1.
2.
3.

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Governador, solicitando-lhe
in formações re ferentes  à  f i la  de
a tend imen to  aos  pac ien tes  que
n e c e s s i t a m  d e  c i r u r g i a s  c o m
especialistas, as quais não são realizadas
pelo município.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Governador, solicitando-lhe informações referentes à fila de
atendimento aos pacientes que necessitam de cirurgias com especialistas, as quais não são
realizadas pelo município:

Em que lugar da fila da cirurgia, está o paciente Daniel Clemente Sant’Ana?
Qual ou quais as razões de tanta demora no atendimento?
Qual o plano de ação pra melhorar esse problema?

Justificamos nosso pedido, tendo em vista que temos relato do paciente citado que, por não
ter encontrado cirurgião especialista de joelho na rede municipal, foi encaminhado e inserido
no sistema estadual de agendamento de cirurgia no dia 10 de setembro de 2021 e, até o
presente momento, não houve qualquer movimento no sentido de atendê-lo para sanar seu
problema de saúde que, a cada dia que passa, tem se agravado mais e trazido inúmeros
transtornos à sua vida.

 1) João Doria  - Governador  Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de março de 2022.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-08T12:50:36-0300